CÂMARA DE VEREADORES DE SALGUEIRO
GABINETE DO VEREADOR TIAGO ARRAES SAMPAIO

INDICAÇÃO - Nº__________/2025

O Vereador Tiago Arraes, no uso de suas atribuições legislativas, ouvindo o plenário,

e cumpridas as formalidades regimentais, indico ao Prefeito do Município Sr. Fabio

Lisandro, e a Secretária de Saúde a Sra. Cláudia Pereira, QUE SEJA VIABILIZADA A

CONSTRUÇÃO DA “CASA AZUL”, ESPAÇO DESTINADO AO ATENDIMENTO E

ACOMPANHAMENTO EXCLUSIVO DE PESSOAS COM NEURODIVERSIDADE EM

NOSSO MUNICÍPIO. A PRESENTE INDICAÇÃO BUSCA ASSEGURAR UM AMBIENTE

ADEQUADO E ESPECIALIZADO PARA ATENDER CRIANÇAS, ADOLESCENTES E

ADULTOS COM NECESSIDADES DECORRENTES DA NEURODIVERSIDADE, TAIS

COMO O TRANSTORNO DO ESPECTRO AUTISTA (TEA), TDAH, ENTRE OUTROS.

JUSTIFICATIVA:

Oral.

Salgueiro-PE, 01 de setembro de 2025

TIAGO ARRAES SAMPAIO

Vereador